8

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Филипповский сельский Совет депутатов
Каменского района  Алтайского края
Р Е Ш Е Н И Е

26.12.2019   № 26      	                                                                 п. Филипповский

	О  плане правотворческой и  контрольной  деятельности сельского Совета  депутатов на 2020 год

	Руководствуясь статьей  3 Регламента Филипповского сельского Совета депутатов, ст. 23 Устава муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края, решением сельского Совета депутатов от 28.09.2012 № 31 «Об утверждении Положения о порядке формирования, полномочиях и организации деятельности постоянных комиссий Филипповского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края»

сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

	1. Утвердить основные вопросы правотворческой и контрольной деятельности сельского Совета депутатов  на 2020 год (прилагаются).
2. Утвердить планы работы постоянных комиссий сельского Совета депутатов на 2020 год (прилагаются).
3. Направить план правотворческой, контрольной и организационной деятельности сельского Совета депутатов на 2020 год  в Каменскую межрайонную прокуратуру, в правовой департамент Администрации Алтайского края.
4. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст. 45 Устава муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                               А.Н. Белоусов

УТВЕРЖДЕНЫ
решением сельского Совета
депутатов от 26.12.2019 № 26

Основные вопросы правотворческой и контрольной деятельности
сельского Совета депутатов на 2020 год

	№ п/п
	Наименование проектов правовых актов
	Срок
рассмотре
ния
	Ответственные
за подготовку

	1
	Об отчете главы сельсовета о результатах деятельности сельского Совета депутатов и Администрации сельсовета за 2019 год
	1 квартал
	постоянные комиссии,
глава сельсовета

	2
	Об исполнении  бюджета муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского  района за 2019 год
	1 квартал
	постоянная комиссия по бюджету, экономике и социальным вопросам,
ведущий бухгалтер  (по согласованию)

	3
	О внесении изменений в  решение сельского Совета депутатов от 29.03.2019 №5 «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края»
	1 квартал
	глава сельсовета

	4
	О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 22.12.2017 №23 «Об утверждении    Перечня должностных лиц Администрации  Филипповского сельсовета Каменского района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»
	1 квартал
	глава сельсовета

	5
	О реализации закона Алтайского края от 29.06.2015 № 52-ЗС «Об общественном контроле в Алтайском крае» на территории муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края
	2 квартал
	постоянные комиссии
глава сельсовета

	6
	О бюджете муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского  района  на 2021 год
	4 квартал
	постоянная комиссия по бюджету, экономике и социальным вопроса, ведущий бухгалтер

	7
	О  плане правотворческой и  контрольной деятельности сельского Совета  депутатов на 2021 год
	4 квартал
	глава сельсовета, постоянные комиссии

	8
	О принятии к осуществлению части полномочий Администрации Каменского района Алтайского края

	4 квартал
	глава сельсовета
постоянные комиссии

	9
	О передаче к осуществлению части полномочий  Администрации Филипповского сельсовета Каменского района Алтайского края
	4 квартал
	глава сельсовета
постоянные комиссии

Вопросы, рассматриваемые по мере необходимости

	№ п/п
	Наименование вопросов
	Ответственные за подготовку

	1
	2
	3

	1
	О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов «О  бюджете  муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района на 2020 год»
	постоянная комиссия по бюджету, экономике и социальным вопросам, ведущий бухгалтер  (по согласованию

	2
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского  района Алтайского края
	глава  сельсовета, Совет депутатов

	3
	О внесении изменений в  решения сельского Совета депутатов
	председатели постоянных комиссий

	4
	О признании утратившими силу и снятии с контроля решений  сельского Совета депутатов
	председатели постоянных комиссий, глава сельсовета (по согласованию)

	5
	О рассмотрении протестов  Каменской межрайонной прокуратуры   и правовой экспертизы правового департамента Администрации Алтайского края на решения сельского Совета депутатов
	глава  сельсовета

УТВЕРЖДЕН
решением сельского Совета
депутатов от 26.12. 2019 № 26

П Л А Н
работы постоянной  комиссии по бюджету, экономике и социальным вопросам
	Основные цели, стоящие перед комиссией в 2020 году:
           - осуществление контроля за исполнением  бюджета по видам доходов и расходованием средств по главным распорядителям и получателям  бюджетных средств;
            - контроль за эффективностью использования муниципальной собственности;
            - контроль в пределах компетенции сельского Совета депутатов за соблюдением и исполнением на территории Филипповского сельсовета нормативных правовых актов, принятых сельским Советом  депутатов;
- взаимодействие в решении вопросов своего ведения с  Администрацией сельсовета, организациями всех форм собственности

Вопросы для рассмотрения на заседаниях  комиссии:

	№ п/п
	Наименование вопросов
	Срок рассмотрения
	Ответственные за подготовку

	Совместные заседания с Мандатной комиссией

	1
	2
	3
	4

	1
	О повестке дня предстоящей сессии сельского Совета депутатов
	I квартал
	председатель
комиссии

	2
	Изучение вопросов для внесения в проект повестки дня сессии
	1 квартал
	председатель
комиссии

	3
	Об исполнении бюджета муниципального образования Филипповский сельсовет  Каменского района за 2019 год
	I квартал
	ведущий бухгалтер
(по согласованию)

	4

	О повестке дня предстоящей сессии сельского Совета депутатов
	2 квартал

	председатель
комиссии

	5
	Изучение вопросов для внесения в проект повестки дня сессии
	2 квартал
	председатель
комиссии

	6
	Об исполнении бюджета муниципального образования Филипповский сельсовет  Каменского района за 1 квартал 2020 года
	 2 квартал
	ведущий бухгалтер
(по согласованию)

	7
	О повестке дня предстоящей сессии сельского Совета депутатов
	3 квартал
	председатель
комиссии

	8
	Изучение вопросов для внесения в проект повестки дня сессии
	3 квартал
	председатель комиссии

	9
	Об исполнении бюджета муниципального образования Филипповский сельсовет  Каменского района за I полугодие 2020 года
	3 квартал
	ведущий бухгалтер
(по согласованию)

	10

	О повестке дня предстоящей сессии сельского Совета депутатов
	4 квартал
	председатель
комиссии

	11
	Изучение вопросов для внесения в проект повестки дня сессии
	4 квартал
	председатель
комиссии

	12
	Об исполнении бюджета муниципального образования Филипповский сельсовет  Каменского района за 9 месяцев  2020 год
	4 квартал
	ведущий бухгалтер
(по согласованию)

	13
	О бюджете муниципального образования Филипповский сельсовет на 2021 год
	4 квартал
	ведущий бухгалтер
(по согласованию)

П Л А Н
работы постоянной Мандатной комиссии сельского Совета депутатов
 Основные цели, стоящие перед комиссией в 2020 году:
-  осуществление  контроля за исполнением нормативных правовых актов, принятых сельским Советом депутатов, Администрацией сельсовета.
 - взаимодействие в решении вопросов своего ведения с сельским Советом депутатов, Администрацией сельсовета, организациями всех форм собственности.

Вопросы для рассмотрения на заседаниях  комиссии:

	№ п/п
	Наименование вопросов
	Срок рассмотрения
	Ответственные за подготовку

	Совместные заседания с   комиссией по бюджету, экономике и социальным вопросам

	1
	2
	3
	4

	1
	О повестке дня предстоящей сессии сельского Совета депутатов
	I квартал
	председатель
комиссии

	2
	Изучение вопросов для внесения в проект повестки дня сессии
	1 квартал
	председатель
комиссии

	3
	Об исполнении бюджета муниципального образования Филипповский сельсовет  Каменского района за 2019 год
	I квартал
	ведущий бухгалтер
(по согласованию)

	4

	О повестке дня предстоящей сессии сельского Совета депутатов
	2 квартал
	председатель
комиссии

	5
	Изучение вопросов для внесения в проект повестки дня сессии
	2 квартал
	председатель
комиссии

	6
	Об исполнении бюджета муниципального образования Филипповский сельсовет  Каменского района за 1 квартал 2020 года
	 2 квартал
	ведущий бухгалтер
(по согласованию)

	7
	О повестке дня предстоящей сессии сельского Совета депутатов
	3 квартал
	председатель
комиссий

	8
	Об исполнении бюджета муниципального образования Филипповский сельсовет  Каменского района за I полугодие 2020 года
	3 квартал
	ведущий бухгалтер
(по согласованию)

	9

	О повестке дня предстоящей сессии сельского Совета депутатов
	4 квартал
	председатель
комиссии

	10
	Изучение вопросов для внесения в проект повестки дня сессии
	4 квартал
	председатель
комиссии

	11
	Об исполнении бюджета муниципального образования Филипповский сельсовет  Каменского района за 9 месяцев  2020 год
	4 квартал
	ведущий бухгалтер
(по согласованию)

УТВЕРЖДЕН
решением сельского Совета
депутатов от 26.12.2019 № 26
ПЛАН
проведения учебы депутатов  сельского Совета депутатов

	№ п/п
	Наименование тем,
вопросов
	Срок
рассмотрения
	Ответственные
за подготовку

	1
	О полномочиях депутатов сельского Совета депутатов седьмого созыва

	1 квартал
	Белоусов А.Н.

	2
	О деятельности депутатов в комиссиях представительного органа
	2 квартал

	Белоусов А.Н..

	3
	О формировании бюджета поселения
	4 квартал

	глава сельсовета,
ведущий бухгалтер (по согласованию)

УТВЕРЖДЕН
решением сельского Совета
депутатов от 26.12.2019 № 26

ПЛАН
организационно-массовых мероприятий сельского Совета  депутатов
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Подготовка и проведение сессий сельского Совета депутатов
	Не реже одного раза в квартал
	Глава сельсовета, специалист Администрации сельсовета

	2
	Организация деятельности постоянных комиссий  сельского Совета депутатов
	Не реже одного раза в квартал
	Председатели постоянных комиссий, специалист Администрации сельсовета

	3
	Обеспечение правовой и лингвистической экспертизы  проектов правовых актов, вносимых на рассмотрение сессий сельского Совета депутатов
	Весь период
	Председатели постоянных депутатских комиссий, глава сельсовета

	5
	Проведение учебы с  депутатами  сельского Совета депутатов
	По отдельному плану
	Глава сельсовета

	6
	Организация работы депутатов на избирательном округе, заслушивание информаций о работе депутатов на заседаниях постоянных комиссий сельского Совета  депутатов
	Не реже одного раза за созыв
	Глава сельсовета

	7
	Применение положительного опыта работы представительных органов сельских поселений
	Постоянно

	Депутаты районного Собрания депутатов, глава сельсовета

	8
	Подготовка отчета об исполнении плана правотворческой и  контрольной деятельности сельского Совета депутатов за первое  полугодие 2020 года
	Июль
2020 года
	Председатели постоянных депутатских комиссий

	9
	Подготовка  нормативных правовых актов сельского Совета депутатов для предоставления в Регистр Алтайского края
	Постоянно
	Специалист
 Администрации сельсовета

	10
	Техническое обеспечение сессий сельского Совета депутатов

	Не реже одного раза в квартал
	Глава сельсовета,
Специалист
 Администрации сельсовета

	11
	Подготовка информации о проведении сессий сельских Советов депутатов
	По мере проведения сессий
	Глава сельсовета, Специалист  Администрации сельсовета

	12
	Разработка плана   правотворческой, контрольной и организационной деятельности сельского Совета депутатов на 2021 год
	Декабрь
	Глава сельсовета, Специалист  Администрации сельсовета